



VC VIII Jupiter Holding ApS

Theilgaards Allé 9, 1. tv
4600 Køge
CVR No. 37658626

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 01.07.2024

Søren Friis Knudsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

VC VIII Jupiter Holding ApS
Theilgaards Allé 9, 1. tv
4600 Køge

Business Registration No.: 37658626
Registered office: Køge
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Søren Friis Knudsen, Chairman
Thomas Bechmann
Arne Handeland

Executive Board

Andreas Kipker

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The objective of the Company is – directly or indirectly – to own shares in other companies as well as other activities deemed related by the Executive Board.

Description of material changes in activities and finances

The Company generated a profit of DKK 24,270 thousand in 2023. Management considers the result as satisfactory.

Equity reached DKK 113,598 thousand at 31 December 2023.

Events after the balance sheet date

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Gross profit/loss		(783)	(46)
Income from investments in group enterprises		17,955	(83,432)
Other financial income	1	8,880	0
Other financial expenses		(1)	(14)
Profit/loss before tax		26,051	(83,492)
Tax on profit/loss for the year	2	(1,781)	24
Profit/loss for the year		24,270	(83,468)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		24,270	(83,468)
Proposed distribution of profit and loss		24,270	(83,468)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Investments in group enterprises		55,309	0
Receivables from group enterprises		58,920	0
Financial assets	3	114,229	0
Fixed assets		114,229	0
Cash		2,465	34
Current assets		2,465	34
Assets		116,694	34

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital		956	100
Retained earnings		112,642	(10,687)
Equity		113,598	(10,587)
Provisions for investments in group enterprises		0	10,571
Provisions		0	10,571
Trade payables		43	50
Income tax payable		1,781	0
Joint taxation contribution payable		1,272	0
Current liabilities other than provisions		3,096	50
Liabilities other than provisions		3,096	50
Equity and liabilities		116,694	34
Employees	4		
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		
Related parties with controlling interest	7		
Non-arm's length-related party transactions	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	100	(10,687)	(10,587)
Increase of capital	856	110,726	111,582
Exchange rate adjustments	0	407	407
Other entries on equity	0	(12,074)	(12,074)
Profit/loss for the year	0	24,270	24,270
Equity end of year	956	112,642	113,598

Notes

1 Other financial income

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Financial income from group enterprises	8,833	0
Other interest income	47	0
	8,880	0

2 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Current tax	1,781	0
Adjustment concerning previous years	0	(24)
	1,781	(24)

3 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	159,898	0
Additions	60,000	58,920
Cost end of year	219,898	58,920
Revaluations beginning of year	(159,898)	0
Exchange rate adjustments	407	0
Adjustments on equity	(12,074)	0
Amortisation of goodwill	(9,922)	0
Share of profit/loss for the year	27,877	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(408)	0
Investments with negative equity value transferred to provisions	(10,571)	0
Revaluations end of year	(164,589)	0
Carrying amount end of year	55,309	58,920

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Jupiter Bach A/S	Køge	A/S	95.48

The carrying amount of goodwill included in investments in group enterprises amounts to DKK 23,976 thousands.

In 2023 the entity has issued a subordinated loan of DKK 50,000 thousand to Jupiter bach A/S. The loan amounts to a total of DKK 58,333 thousand as of 31.12.2023. The interest rate is 20 % p.a.

4 Employees

The Company has no employees.

5 Contingent liabilities

The Company serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation agreement of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

6 Assets charged and collateral

Bank engagement in Nykredit throughout the group is secured by way of deposited VC VIII Jupiter Holding ApS' part of the shares in Jupiter Bach A/S.

The carrying amount of the investment is positive with DKK 55,309 thousand as of 31.12.2023 and the carrying amount of total bank debt in subsidiaries is DKK 37,809 thousand as of 31.12.2023.

The company has also guaranteed the bank debt mentioned above.

7 Related parties with controlling interest

BJP HoldCo AB owns the majority of shares and thus controls the Entity.

8 Non-arm's length related party transactions

No transactions with related parties were made in the financial year, which were not made on an arm's length basis. Please refer to note 3 for interest on subordinated loan.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
BJP HoldCo AB, reg. no. 559261-2948, Stockholm, Sweden.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
BJP HoldCo AB, reg. no. 559261-2948, Stockholm, Sweden.

Copies of the consolidated financial statements of BJP HoldCo AB may be ordered at the following address:
www.cvr.dk in addition to the financial statement of VC VIII Jupiter Holding ApS, reg. no. 37658626.
